
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 26/02/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Contributo a Giovanile Genola '05 A.S.D. per 

minorenni iscritti a calcio, mini-volley e mini-basket - 
stag. 2023/2024. Liquidazione acconto 50% 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 165 del 13/11/2020 con la quale veniva affidata in 
concessione all’A.S.D. Giovanile Genola ’05 con sede a Genola, Via Marconi 78/A, C.F. 
95018370049, la gestione degli impianti sportivi comunali di Via San Rocco e di Via San 
Sebastiano per il quinquennio 2020/2025 e stipulata apposita convenzione; 
 
Dato atto che nella predetta determinazione si erano assunti gli impegni nella spesa e gli 
accertamenti in entrata, compreso l’importo presunto di contributo annuo netto di € 35,00 per 
tesserato minorenne iscritto, pari ad € 5.500,00; 
 
Dato atto che la società sportiva ha presentato l’elenco dei tesserati per la stag. 2023/2024 che conta 
n. 104 ragazzi praticanti il calcio, n.16 praticanti il mini-volley e n.13 praticanti il mini-basket; 
 
Dato atto che l’amministrazione comunale promuove da anni le attività sportive del settore 
giovanile sul territorio ed ha stabilito come regola base un contributo forfettario netto di € 25,00 per 
bambino frequentante con regolarità i corsi sportivi in strutture comunali; 
 
Visto l’impegno n. 691/2024 di € 5.500,00 relativo al contributo per gli iscritti al calcio; 
 
Dato atto che occorre impegnare per l’anno 2024 la somma lorda di € 755,21 destinata al contributo 
per i minorenni iscritti a mini-volley e mini-basket;    
 
Ritenuto di erogare un acconto contributo del 50% all’A.S.D. Giovanile Genola ’05 nella misura di 
€ 1.895,83 lordi pari a netti € 1.820,00 (€ 35,00x104:2) per gli iscritti al calcio e nella misura di € 
377,61 lordi pari a netti € 362,50 (€ 25,00x29:2) per gli iscritti al mini-volley e mini-basket; 
 
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare, a valere sull’impegno n.691/2024 assunto al Cap. 3010/95, a favore dell’A.S.D. 
Giovanile Genola ’05 con sede a Genola, Via Marconi 78/A, C.F. 95018370049 il contributo lordo 
di € 1.895,83, pari a netti € 1.820,00, corrispondente all’acconto del 50% per la stag. 2023/2024, 
come previsto dalla convenzione stipulata il 13/11/2020. 
 
Di impegnare la somma di € 755,21 a favore dell’A.S.D. Giovanile Genola ’05 destinata al 
contributo per i minorenni iscritti a mini-volley e mini-basket per la stag. 2023/2024, imputando la 
spesa al Cap.3010/95 del Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024. 
 
Di liquidare a favore dell’A.S.D. Giovanile Genola ’05 il contributo lordo di € 377,61, pari a netti € 
362,50, corrispondente all’acconto del 50% per gli iscritti al mini-volley e mini-basket. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 
Di dare atto che sui predetti contributi sono state applicate le ritenute di legge. 
 



Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio informatico dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


